
Par ārvalstu komandējumu izdevumiem 2025.gada 2.ceturksnī 

Nr. 

p.k. 

Amata 

nosaukums 
Mēnesis 

Dienu 

skaits 
Valsts, pilsēta Komandējuma mērķis 

Finansējuma 

avots 

Izdevumi par 

viesnīcu 

(naktsmītni), 

summa 

(euro) 

Izdevumi par 

aviobiļetēm, 

summa 

(euro) 

Aviobiļešu 

klase 

 

Dienas nauda, 

summa 

(euro) 

Citi 

komandējuma 

izdevumi, 

summa 

(euro) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

1. Projekta vadītājs 

un projekta 

komunikācijas un 

satura eksperts 

Aprīlis 2  Igaunija, 

Tallina 

Dalība starptautiskajā 

konferencē 

ES citi 170,98 - - 104,00 162,06 

2. Departamenta 

direktora vietnieks 

Aprīlis 7  Kipra, 

Nikosija 

Dalība foruma un valdes 

sēdē 

PB 238,71 (atgriezts 

finansējums) 

Atgriezts 

finansējums 

Ekonomiskā Atgriezts 

finansējums 

62,11 

3. Vecākais eksperts Aprīlis 4  Ungārija, 

Budapešta 

Dalība vadības komitejā 

un padomes sanāksmē 

PB - Atgriezts 

finansējums 

Ekonomiskā - 60,88 

4. Nozares 

padomnieks 

Aprīlis 2  Polija, 

Zakopane 

Dalība neformālajā 

atašeju sanāksmē 

PB 43,00 420,23 Ekonomiskā 70,00 2,41 

5. Valsts sekretāra 

vietnieks 

Aprīlis 4  Portugāle, 

Fatima 

Dalība starptautiskajā 

seminārā 

PB 285,00 502,67 Ekonomiskā 200,00 4,33 

6. Nozares eksperts Aprīlis 3  Nīderlande, 

Amsterdama 

Dalība darba grupas 

sanāksmē 

PB 410,00 461,65 Ekonomiskā 180,00 114,19 

7. Departamenta 

direktora vietnieks 

un vecākais 

eksperts 

Aprīlis  2 Somija, 

Helsinki 

Dalība Nordplus 

programmas komitejas 

sanāksmē 

ES citi - Atgriezts 

finansējums 

Ekonomiskā 220,00 17,40 (atgriezts 

finansējums) 

8. Vecākais eksperts Aprīlis 4  Horvātija, 

Rovinj 

Dalība darba grupas 

sanāksmē 

ANM 300,00 Atgriezts 

finansējums 

Ekonomiskā 160,00 3,84 (atgriezts 

finansējums) 

9. Vecākais eksperts Aprīlis  4 Kipra, 

Nikosija 

Dalība starptautiskajā 

skolotāju forumā 

PB 435,00 794,67 Ekonomiskā 184,00 73,32 

10. Projekta vadītāji 

(2 personas) 

Aprīlis  2 Lietuva, Viļņa Dalība darba grupas 

sanāksmē 

ANM 236,00 370,54 Ekonomiskā 120,00 4,82 

11. Departamenta 

direktora vietnieks 

Aprīlis  4 Portugāle, 

Porto 

Dalība labās prakses 

apmaiņas vizītē 

PB - - - 200,00 23,63 

12. Vecākais eksperts Aprīlis 3  Beļģija, 

Brisele 

Dalība EK darba grupas 

sanāksmē 

PB 454,00 Atgriezts 

finansējums 

Ekonomiskā 180,00 52,36 

13. Vecākais eksperts Aprīlis 4  Francija, 

Parīze 

Dalība OECD pētījumā 

iesaistīto valstu valdes 

sēdē un PIAAC 

Stratēģiskās attīstības 

grupas sēdē 

ESF 660,00 460,86 Ekonomiskā 240,00 90,97 

14. Vecākais eksperts Aprīlis 1  Beļģija, 

Brisele 

Dalība ES Padomes darba 

grupas sanāksmē 

PB, ESP - 553,82 Ekonomiskā 60,00 32,29 

15. Vecākais eksperts Aprīlis  2 Polija, 

Varšava 

Dalība Eiropas Kosmosa 

aģentūras konferencē 

ERAF 140,00 367,62 Ekonomiskā 70,00 10,70 

16. Deleģētā persona Aprīlis 5  Amerikas 

Savienotās 

Valstis, 

Ņujorka 

Dalība ANO Ekonomikas 

un sociālo lietu padomes 

Jaunatnes forumā 

PB 915,00 1280,02 Ekonomiskā 300,00 73,76 



 2  

 

   

 

17. Departamenta 

direktora vietnieks 

Aprīlis 5  Amerikas 

Savienotās 

Valstis, 

Ņujorka 

Dalība ANO Ekonomikas 

un sociālo lietu padomes 

Jaunatnes forumā 

PB 915,00 1280,02 Ekonomiskā 300,00 74,43 

18. Ministrs Aprīlis 5  Amerikas 

Savienotās 

Valstis, 

Ņujorka 

Dalība ANO Ekonomikas 

un sociālo lietu padomes 

Jaunatnes forumā 

PB 915,00 1583,02 Ekonomiskā 300,00 5,29 

19. Eksperts Aprīlis 3  Čehija, Prāga Dalība ReferNet 

partnerības forumā 

ES citi - 351,08 Ekonomiskā 92,00 3,37 

20. Vecākais eksperts Aprīlis 3  Beļģija, 

Brisele 

Dalība ES Padomes darba 

grupā 

PB, ESP 420,00 826,82 Ekonomiskā 180,00 33,97 

21. Vienības vadītājs Aprīlis 3  Francija, 

Parīze 

Dalība OECD seminārā ERAF 479,00 470,86 Ekonomiskā 180,00 61,75 

22. Vecākais datu 

zinātnieks 

Aprīlis  3 Igaunija, 

Tallina, Vīmsi  

Pieredzes apmaiņas 

pasākums 

PB - - Ekonomiskā - 2,41 

23. Vecākais eksperts Maijs 5 Turcija, 

Stambula 

Dalība Starptautiskās 

skolēnu novērtēšanas 

programmas (PISA) 

Valdes kārtējā sēdē 

ESF 480,00 (atgriezts 

finansējums) 

1044,6 Ekonomiskā 175,00 43,53 

24. Vecākais eksperts Maijs 4 Malta, Valletta Dalība Ceturtajā Eiropas 

darba ar jaunatni konventā 

PB 315,00 663,98 Ekonomiskā 180,00 56,24 

25. LU profesori (2 

personas) 

Maijs 3 (5) Francija, 

Parīze 

Dalība ANO UNESCO 

starpvaldību komitejā 

ERAF 1200,00 861,72 Ekonomiskā 480,00 100,25 

26. Nozares eksperts 

kosmosa jomā 

Maijs 3 Itālija, Roma Dalība Eiropas Kosmosa 

aģentūras pasākumā  

PB 183,00 637,10 Ekonomiskā 180,00 94,70 

27. Vecākais eksperts Maijs 4 Beļģija, 

Brisele 

Dalība Eiropas skolas 

skolotāju vērtēšanā un 

tikšanās ar ES  

ģenerālsekretariāta 

pārstāvjiem 

PB 27,39 (atgriezts 

finansējums) 

Atgriezts 

finansējums 

Ekonomiskā 240,00 54,64 

28. Vecākais eksperts Maijs 3 Beļģija, 

Brisele 

Dalība CEDEFOP 

konferencē 

PB 400,00 371,82 Ekonomiskā 180,00 39,85 

29. Deleģētā persona Maijs 1 Beļģija, 

Brisele 

Darba tikšanās ar Eiropas 

skolu pārstāvjiem 

PB - 411,82 Ekonomiskā 60,00 11,65 

30. Vecākais eksperts Maijs 1 Beļģija, 

Brisele 

Dalība darba grupā PB - Atgriezts 

finansējums 

Ekonomiskā Atgriezts 

finansējums 

Atgriezts 

finansējums 

31. Departamenta 

direktora vietnieks 

Maijs 1 Beļģija, 

Brisele 

Darba tikšanās ar ES 

ģenerālsekretāru 

PB - 411,82 Ekonomiskā 60,00 1,45 

32. Vecākais eksperts Maijs 3 Itālija, Roma Dalība starptautiskajā 

konferencē 

ERAF 178,00 539,1 Ekonomiskā 180,00 47,90 

33. Vecākais eksperts Maijs 2 Polija, 

Varšava 

Dalība starptautiskajā 

konferencē 

ERAF 150,00 517,22 Ekonomiskā 70,00 150,00 



 3  

 

   

 

34. Vecākais eksperts Maijs 4 Polija, 

Katovice 

Dalība Profesionālās 

izglītības ģenerāldirektoru 

sanāksmē 

PB 97,83 447,99 Ekonomiskā 115,50 31,23 

35. Nozares 

padomnieks 

Maijs 7 Maurīcijas 

Republika, 

Portluī 

Dalība Latvijas pārstāvju 

misijā izglītības un mazo 

valodu digitalizācijai 

PB 630,00 1080,77 Ekonomiskā 210,00 8,17 

36. Departamenta 

direktors 

Maijs 8 Amerikas 

Savienotās 

valstis, 

Vašingtona 

Dalība starptautiskajā 

konferencē 

ANM 1200,00 1514,12 Ekonomiskā 480,00 8,17 

37. Departamenta 

direktors 

Maijs 4 Šveice, 

Ženēva 

Dalība CERN sanāksmē ERAF 780,00 699,19 Ekonomiskā 240,00 - 

38. Departamenta 

direktora vietnieks 

Maijs 3 Beļģija, 

Brisele 

Dalība NATO sanāksmē ERAF 440,00 601,68 Ekonomiskā 180,00 - 

39. Valsts sekretāra 

pienākumu 

izpildītājs, valsts 

sekretāra vietnieks 

Maijs 2 Beļģija, 

Brisele 

Dalība ES Padomes 

sanāksmē 

PB, ESP 190,00 931,43 Ekonomiskā 120,00 2,41 

40. Projekta vadītājs, 

projekta 

komunikācijas un 

satura eksperts 

Maijs 3 Spānija, 

Madride 

EPALE Nacionālo atbalsta 

centru tikšanās 

ES citi 700,00 977,94 Ekonomiskā 160,00 74,51 

41. Ministra 

padomnieks 

Maijs 4 Lielbritānija, 

Londona 

Dalība Pasaules Izglītības 

forumā 2025 

PB 930,00 580,68 Ekonomiskā 169,00 

 

4,33 

42. Departamenta 

direktora 

vietnieks, vecākais 

eksperts 

Maijs 3 Igaunija, 

Tallina 

Dalība darba grupā PB - 50,00 

(autobuss) 

- 184,00 5,76 

43. Vecākais eksperts Maijs 3 Portugāle, 

Lisabona 

Dalība European 

Schoolnet Koordinācijas 

komitejas sanāksmē un 

Skolu Inovāciju forumā 

2025 

ANM 378,00 558,86 Ekonomiskā 150,00 3,37 

44. LU pētnieks Maijs 5 Francija, 

Tulūza 

Dalība Eiropas Kosmisko 

objektu novērošanas un 

uzraudzības (EU SST) 

Vadības komitejas sēdē 

PB 514,20 1368,59 Ekonomiskā 300,00 40,20 

45. Departamenta 

direktora vietnieks 

Maijs 2 Beļģija, 

Brisele 

Dalība Eiropas 

Parlamenta ekspertu 

grupas seminārā 

ERAF - 874,82 Ekonomiskā 120,00 - 

46. Valsts sekretāra 

pienākumu 

izpildītājs, valsts 

sekretāra vietnieks 

Maijs 2 Beļģija, 

Brisele 

Dalība ES Konkurētspējas 

ministru sanāksmē 

PB, ESP 245,00 512,82 Ekonomiskā 120,00 2,41 

47. Nozares 

padomnieks 

Maijs 3 Polija, Lodza Dalība ES izglītības 

atašeju neformālajā 

sanāksmē 

PB 202,00 514,05 Ekonomiskā 80,50 3,37 

 



 4  

 

   

 

48. Nozares eksperts 

kosmosa jomā  

Maijs 3 Igaunija, 

Laulasmaa 

Dalība Eiropas Kosmosa 

aģentūras Administratīvo 

lietu komitejas sanāksmē 

PB 236,00 263,17 Ekonomiskā 120,00 100,75 

49. Vecākais eksperts Maijs 2 Polija, 

Gdaņska 

Dalība ES Kosmosa 

dienās 

ERAF 130,00 151,98 Ekonomiskā 70,00 14,54 

50. Nozares 

padomnieks 

Maijs 3 Šveice, 

Ženēva 

Dalība ES pētniecības 

atašeju vizītē 

ERAF - - Ekonomiskā 138,00 7,90 

51. Vecākie eksperti 

(3 personas) 

Jūnijs 4 Spānija, 

Palma 

Dalība starptautiskā 

konference  

TP 1485,00 1428,06 Ekonomiskā 600,00 12,99 

52. LU pētnieks Jūnijs 5 Itālija, Roma Dalība starptautiskajā 

konference  

ESF 996,00 399 Ekonomiskā 300,00 5,29 

53 Projekta vadītājs Jūnijs 3 Slovēnija, 

Ļubļana 

Dalība forumā un 

Erasmus+ programmas 

projekta vadītāju 

pieredzes apmaiņas 

seminārā 

ES citi 258,00 691,4 Ekonomiskā 105,00 3,37 

54. Vecākais eksperts Jūnijs 4 Slovēnija, 

Ļubļana 

Dalība Eiropas skolu 

bakalaurāta rakstveida 

eksāmenu novērošanā 

PB 356,80 654,66 Ekonomiskā 140,00 69,22 

55. Nozares 

padomnieks 

Jūnijs 8 Polija, 

Gdaņska 

Dalība darba grupas 

sanāksmēs 

EP, ERAF 835,00 281,20 Ekonomiskā 206,50 15,20 

56. Projekta vadītājs, 

Projekta tīmekļa 

vietnes 

administrators 

Jūnijs 2 Igaunija, 

Haapsala 

Mācību komandējums 

Erasmus+ Programmas 

projekta ietvaros 

ES citi - - Ekonomiskā 160,00 4,82 

57. Projekta 

koordinators 

Jūnijs 5 Spānija, 

Galisija 

Dalība pieredzes 

apmaiņas vizītē projekta 

ietvaros 

ES citi - - Ekonomiskā 250,00 - 

58. Vecākais eksperts 

digitalizācijas 

jomā  

Jūnijs 4 Polija, 

Poznaņa 

Dalība Apvārsnis Eiropa 

partnerības dalībvalstu 

sanāksmē, darbseminārā 

un Eiropas tīklu un sakaru 

konferencē un 6G samitā 

2025 

ERAF 435,00 444,78 Ekonomiskā 140,00 43,30 

59. Vecākais eksperts 

digitalizācijas 

jomā  

Jūnijs 2 Beļģija, 

Brisele 

Dalība Apvārsnis Eiropa 

partnerības 28. projektu 

valdes un 28. valdes 

sanāksmē 

ERAF 245,00 544,82 Ekonomiskā 120,00 26,64 

60. Projekta vadītāji 

(2 personas) 

Jūnijs 2 Beļģija, 

Brisele 

Dalība darba grupas 

sanāksmē 

ANM 480,00 1197,64 Ekonomiskā 240,00 100,31 

61. Vecākais eksperts  Jūnijs 2 Beļģija, 

Brisele 

Dalība EK seminārā ERAF 205,00 698,18 Ekonomiskā 120,00 52,43 

62. Departamenta 

direktors 

Jūnijs 2 Polija, 

Vroclava 

Dalība ES sporta 

direktoru sanāksmē  

PB 280,00 604,95 Ekonomiskā 70,00 3,37 

63. Eksperts aktivitāšu 

un satura jomā  

Jūnijs 3 Polija, 

Varšava 

Dalība ReferNet 

partnerības forumā 

ES citi 240,00 337,36 Ekonomiskā 105,00 3,37 



 5  

 

   

 

64. Nozares eksperts Jūnijs 2 Beļģija, 

Brisele 

Dalība Eiropas Partnerību 

Forumā 

ERAF 245,00 515,86 Ekonomiskā 120,00 35,24 

65. Departamenta 

direktora 

vietnieks, vecākais 

eksperts, projekta 

koordinators 

Jūnijs 4 Igaunija, 

Tallina 

Dalība pieredzes 

apmaiņas vizītē  

PB - 120,00 

(autobuss) 

- 480,00 12,99 

66. Vecākais eksperts Jūnijs 3 Beļģija, 

Brisele 

Dalība Eiropas skolu 

valdes sēdēs 

PB 490,00 525,46 Ekonomiskā 180,00 46,04 

67. Departamenta 

direktors 

Jūnijs 3 Šveice, 

Ženēva 

Dalība CERN  Padomes 

sanāksmē 

ERAF 678,00 496,98 Ekonomiskā 180,00 - 

68. Parlamentārais 

sekretārs 

Jūnijs 2 Lietuva, 

Palanga 

Dalība Baltijas Asamblejā PB - - - 60,00 2,41 

69. Vienības vadītājs, 

departamenta 

direktora vietnieks 

Jūnijs 3 Polija, 

Gdaņska 

Dalība Eiropas 

pētniecības telpas un 

inovācijas jautājumu 

komitejas (ERAC) 

konferencē 

ERAF 278,00 1409,16 Ekonomiskā 161,00 - 

70. Nozares eksperts Jūnijs 3 Vācija, 

Heidelberga 

Dalība Eiropas 

molekulārās bioloģijas 

konferences (EMBC) 

sanāksmē un Eiropas 

molekulārās bioloģijas 

laboratorijas (EMBL) 

padomes sanāksmē  

ERAF 430,00 454,86 Ekonomiskā 115,00 69,84 

71. Nozares eksperts Jūnijs 2 Francija, 

Parīze 

Dalība Ilgtspējīgas zilās 

ekonomikas partnerības 

koordinācijas komitejas 

7. sanāksmē 

ERAF 235,00 417,86 Ekonomiskā 120,00 - 

72. Nozares eksperts Jūnijs 2 Francija, 

Parīze 

Dalība Eiropas Kosmosa 

aģentūras pasākumā 

PB 245,00 570,86 Ekonomiskā 120,00 90,57 

73. Departamenta 

direktora vietnieks 

Jūnijs 4 Itālija, Bari Dalība EK darba grupā TP 510,00 297,56 Ekonomiskā 240,00 72,71 

74. Nozares eksperts Jūnijs 3 Beļģija, 

Brisele 

Dalība Viedo materiālu 

tehnoloģijas padomes 

2.sanāksmē 

ERAF 480,00 794,82 Ekonomiskā 180,00 - 

75. Vecākais eksperts Jūnijs 4 Austrija, Vīne Dalība ANO Komitejas  

sesijā un Eiropas 

Kosmosa aģentūras 

konferencē 

ERAF 525,00 538,32 Ekonomiskā 150,00 102,10 

76. Vecākais eksperts Jūnijs 3 Austrija, Vīne Dalība ANO Komitejas  

sesijā un Eiropas 

Kosmosa aģentūras 

konferencē 

ERAF 350,00 467,21 Ekonomiskā 200,00 125,30 

 

  



 6  

 

   

 

Piezīmes: 

1. Tabulas 1. ailē norāda numuru pēc kārtas. 

2. Tabulas 2. ailē norāda amata nosaukumu atbilstoši ministrijas un padotības iestādes personāla sarakstam, piemēram, ministrs, valsts sekretārs, departamenta direktors, 

vecākais eksperts u. c. Struktūrvienības nosaukumu amata nosaukumā nenorāda. 

3. Tabulas 3. ailē norāda mēnesi, kurā komandējums noticis. 

4. Tabulas 4. ailē norāda kopējo komandējuma ilgumu dienās. 

5. Tabulas 5. ailē  norāda konkrēto valsti un pilsētu, kurā notika komandējums. 

6. Tabulas 6. ailē komandējuma mērķi norāda vispārīgi, piemēram, dalība Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) sanāksmē, dalība Eiropas Komisijas ekspertu darba grupā, 

dalība Eiropas Padomes komitejas plenārsēdē, dalība Eiropas Savienības Padomes darba grupā, dalība Eiropas Savienības Padomes sanāksmē, dalība Ekonomiskās 

sadarbības un attīstības organizācijas (OECD) darba grupā, dalība Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas (OECD) sanāksmē, dalība Latvijas delegācijas 

sastāvā, dalība nozares profesionālajā konferencē, dalība starptautiskā izstādē, dalība starptautiskā konferencē, dalība starptautiskā pasākumā, mācību komandējums, 

ministra vizīte, delegācija, normatīvajos aktos noteikto pienākumu izpilde, nozares pārstāvēšana starptautiskā pasākumā, pieredzes apmaiņas vizīte, projekta īstenošana, 

starptautiskās sadarbības nodrošināšana. 

7. Tabulas 7. ailē norāda, no kādiem līdzekļiem segti komandējuma izdevumi: 

Lietotie saīsinājumi: 

PB - Pamatbudžeta finansējums; 
   

ESP - Eiropas Savienības Padomes finansējums; 
  

ESF - Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) projektu finansējums; 

ERAF - Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu finansējums; 

ANM - Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projektu finansējums; 

TP - Tehniskā palīdzības finansējums vai Tehniskās palīdzības finansējums ERAF, ESF+, TPF apgūšanai; 
  

ES citi - Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu finansējums; 

8. Tabulas 8. ailē norāda faktiskos viesnīcas (naktsmītnes) izdevumus. 

9. Tabulas 9. ailē norāda faktiskos izdevumus par aviobiļetēm. Ja izmantots dzelzceļa transports, ūdenstransports vai starpvalstu koplietošanas autotransports (autobuss), 

attiecīgo informāciju norāda iekavās aiz summas. 

10. Tabulas 10. ailē norāda, kāda klase izmantota attiecīgajam transporta veidam - ekonomiskā vai biznesa. 

11. Tabulas 11. ailē norāda izmaksāto dienas naudas summu. 

12. Tabulas 12. ailē norāda kopējo summu par pārējiem izdevumiem, piemēram, vietējo transportu, pilsētas nodokli, apdrošināšanu, dalības maksu u. c 


